Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

 Interessado(a): LELIO ROBERTO VALDEZ
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do servidor LELIO ROBERTO VALDEZ [84310], da declaração de união estável constante no PROAD nº
6976/2022. Em 13 de setembro de 2022. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA nº 4.234, de 12 de setembro de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 5524/2022, resolve:
Art. 1º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, à Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas,
anteriormente vinculada à Seção de Auditoria de Contratações.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

 PORTARIA nº 4.262, de 13 de setembro de 2022.

A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando
das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-
12-2021, e considerando o que consta no PA nº 6446/2022, resolve:

1. DISPENSAR a servidora RENATA PEIL MARQUES VAZ (92436), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.
2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, acima referida.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3558/2022 Data da disponibilização: Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: DIÁRIAS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 188648

MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta

PORTARIA nº 4.263, de 13 de setembro de 2022.

A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando
das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-
12-2021 e considerando o que consta no PA nº 6446/2022, resolve:

1. REMOVER, de ofício, a servidora CRISTIANE MARSIGLIA PINTO (78328), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
29ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.
2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da 22ª Vara do Trabalho de
Porto Alegre.

MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

 PORTARIA nº 4.284, de 13 de setembro de 2022.

A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando
das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-
12-2021, e considerando o que consta no PROAD nº 7002/2022, resolve:

1.TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 703, de 10-03-2021, artigo 10, que designou o servidor JOSE CLAUDIO DA ROSA RICCARDI para
exercer, em substituição, a função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC05, na Seção de Auditoria de Contratações, nos impedimentos
legais do titular;

2.TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 703, de 10-03-2021, artigo 8º, que designou o servidor Thiago da Silva Prusokowski (112640), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC05, na
Seção de Auditoria Financeira, nos impedimentos legais do titular.

MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta

PORTARIA nº 4.080, de 02 de setembro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 6587/2022, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
ANDRÉ ARGEMI (117820), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Vara do Trabalho de Guaíba para a Secretaria da
Corregedoria. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Secretaria da
Corregedoria. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.121, de 06 de setembro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 6436/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ROSANA
RUSCH (110825), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da
Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3.
REMOVER, de ofício, a referida servidora, da Secretaria da Corregedoria para o Gabinete do Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Roger Ballejo Villarinho. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.233, de 12 de setembro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 5524/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
MARTA PILLA DE ALMADA (102652), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Auditoria de Contratações. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 4.235, de 12 de setembro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 5524/2022, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a
servidora DEBORA KATI DOS SANTOS SOUZA DARGEN (96610), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Seção de
Liquidação de Despesas para a Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada
de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 4.236, de 12 de setembro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 5672/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
VALERIA PAOLA VETUSCHI GARCIA FOGLIARINI (87017), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca, mantendo sua lotação na Secretaria de
Recurso de Revista. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida.

3558/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 188648

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 4.237, de 12 de setembro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 5672/2022, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a
servidora DANIELE NUNES LOPES (117404), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da 1ª Vara do Trabalho de Porto Alegre
para o Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. MARIAH COSTA CARVALHO DE
RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

ÍNDICE

3558/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 188648